Piri Reis (ölm.960/1551 civarı), Takıyeddin ei
Rasıd (ölm.993/1585), Kati b Çelebi, İbrahim Müteferrika (ölm.ll58/l 745)
bunlardandır.

Osmanlılar devrinde matematik bilimlerin "cüziyyat" adı altında med
reselerde veya medreseler dJŞında okurulduğuna dair Kadı-zade (ölm. 835/
1432), Ali Kuşçu (ölm. 879/1474), Mirim Çelebi (ölm.93111525), Taşköpri
zade (ölm. 968/1561), Katib Çelebi (ölm.1067/1657), Cevdet Paşa (ölm.
1312/1895) gibi medreseli alimierin biyografılerinde çok sayıda örneğe sahi
biz.' Teknik bilgiler, sanatlar ve diğer meslek dalları için medrese veya mek
tepler ise bulunmamaktaydı. Bunlar, usta-çırak ilişkileri içinde pratik olarak
öğretilmekteydi.

Bu
medresenin ilk müderrisliğini Davud el-Kayseri (ölm.749/1348) yapmıştır.
Onun ölümü üzerine, yerine Taceddin el-Kürdf sonra AHieddin el-Esved tayin
edilmiştir. ı Bursa'daki Manastır Medresesi 736/1335 yılında tesis edilmiştir.
Bu medresenin ilk müdenislerini bilmiyoruz. Şemseddin ei-Fenarl (ölm.
834/1431) Manastır medresesi'nde ders verdiği bilinen en eski müderristir.3
Bu medreseleri yine Orhan Gazi, I. Murad, Yıldırım Bayezid zamanlannda
Bursa, İznik ve devletin diğer şehirlerinde açılan başka medreseler takib
etmiştir.4

EK:

BU DEVİRDE ESER VEREN ALİMLER VE EDİPLER

Hüs3pıeddin Çelebi (710/1310' da sağ): .
Keşf, s. 297-298; F. Karatay, TY, nr. 471-473; Onbeşinci Yüzyılda Türkçeye
Tereüirıeler, s. 904
Eseri :Terceme-i Tarih-i Taberi (T)

Fahreddin el -Divriği (ölm. 713/1313):
OM, I, 303-304; DİA, XII, 82-83
Eserleri: Ummehat el-kelimeteyn, Kaslde rı kavaid e.l-lugat el-Türkiyye, Arais el
nefais, el-İğrab fı'l-i'rab, Ikd el-beyan, Kaslde fı ' l -Arabiyye, Şerhel-kaslde fı'l-aruz,
Kaslde fı '1-nücum, el-Kasldet el-nebeviyye, Nazmü muhtasar ei-KudurT

Ahmed b. Muha mmed el-Rumi (Ölm. 717/1317):
Keşf. s. 1362; GAL S, II, 313
Eserleri: el-Kavl el-esvab fı '1-hükmi bi '1 -sıhha ve' l-mücab

Yunus Emre (ölm. 720/1320 civarı )
Şak, s. 57; Tae, V, 50-51; Künh,I!i, 215; SV, yap. 27lb (ölm. 842); OM, ı, 192.-
194; SO, IV, 674; F: Köprülü, Türk Edebiyatında İlk Mutasavvıjlar, çeşitli yerler;
A. Gölpınarlı, Yunus Emre ve Tasavvuf; Agah Sırrı Levend, Türk Edebiyatı Tarihi,
s. 170,277,279 vd; Türkçe Yavrıa Divanlar Kat., s. 2- 10; Necat Sefercioğlu, Yunus
Emre Hakkmda Bir Bibliyografya Denemesi.
Eserleri: Divan (T), ei-Risiilet el-nushıyye (T)

Mahmud b. Ahmed b. Zahiredd in b. Şemseddin ei-Larendi (ölm.
725f l325 civarı ) :

Keşf, s.64; OM, III, 71; GAL, II, 223, S, II , 313
Eserleri: İrşad el-raci li ma'rifet ei-Feriiiz el-siriiciyye, İrşad li üli ' l-elbab ila ma'ıifet
el-savab

İsa b. Ya'kub el-Aksaray! (727/1327'de sağ) :
GAL, S. II, 327
Eseri: Fazi el-cihad ve Ta'lim el-fürOsiyye

Ha ttab b. Ebi'I-Kasım el-Kara hisar! (ölm. 730/1330 civarı) :
Ş ak, s. 5; Tae, V, 3; K ün h, lll, 65; Tae el-teracim, s. 20; e1-Cevahir el-muziy.ye, ı,
280; Keşf, s. 1515, 1824, 1868; OM, I, 289; GAL, S, I, 761; HA, I, 347; F.
Karatay, AY, II, 422
Eserleri: Şerhu manzOrnet el-hiliifıyyat li'l-Neserı, Şerhu Kenz el-dekruk, Lübb el
usaı muhtasarel-menar li '1-Nesefi; Şerh ei-Muhtar rı fürş el -fıkh

Ahmed b. Cemaleddin b. Mesud (ölm732/1332):
Keşf, s. 1143, 1 168 (Mahmud b. Ahmed b. Mesud); OM, 1, 218
Eserleri: Kalaid . rhu Akaid el-Tahavi, el-Takdir rı şerh el-Cami' el-keblr fı'l-fü rş,
Zübde ( Şerhu Umcfet el-akiiid)

Arif Ali (762/1360'ta sağ) :
Künlı, lll, 416; DİA, III, 362-363
Eseri: MelikAhmed Danişmend Gazi'nin fetihleri (I. Mun:ad'ın emri yle, manzum, T)

Abdülhamid b. Abdurrahman el-Ankaravi (763/1362'de sağ) :

Keşf, s. 1887, HA, I, 506; GAL, S. II, 313
ESerleri: Münyet el-vaızin (te'Iif 763), Sil k el-cevahir fi '1-aruz (F).

Muhammed b. Ahmed b. Abdülaziz el-Konavi (ölm. 764/ 1363):
OM, II, 13; Zirikli, V, 327
Eseri: el-Dürr el-naZım el-münir fi halli el-Cami el-kebir (Ahmed b. Mesud el-Konavi
771 'de sağ, Keşf, s. 569)

Alvan Çelebi b. Aşık Paşa (ölm. 770/1369):
Şak, s.6; Künlı, III, 66; Tae, V, 3-5; HA, I, 666
Eserleri: Divan (T), Şeyh Garldn ile bazı sual ve cevaplar (T)

Yar Ali b. Siyavuş b. Orak el-Divriği (777/1375'de sağ) :
OM, I, 192 ( Şak, s. 36 Yar Ali ei-Şirazi)
Eseri: ei-Makasıd el-naciye fi '1-mebde' ve'l-maaş ve'l-mead

Cemaleddin Muhammed b. Muhammed el-Aksaray) (ölm. 779/1377):
Şak, s.l7- 19; Tae, V, 14-16; Künh, I/I, 128-129; Keşj; s.l478, 1544, 1900; OM, I,
265-266; Adıvar, s.25-26; HA, II, 165; GAL, S, II, 328; İslam/ Tıp Yazma/arı,
s.lOl-102; DlA, VII, 308-309, Mıtlztarat min el-mahtfitat, s. 301-302; Zirikli, VII,
40-41
Eserleri: Ha.şiye ale'I-Keşşaf, Şerhu Mucez el-kanun, Şerh ei-İzah fi'I-meani, Şerhu
müşkilat ei-Kur'an ve'l-eha.dis, Şerh ei-Lübab fi'l-nahv, Ahlak-i Cemal!, Şerhu Gayet
el-kusva, Risale fi cevaz el-devri fi'l-sema', Şerhu Mecma' el-bahreyn, el-Hadis el-
erbain ·

Şadgeldi Şemseddin Çelebi Paşa el-Amasi (ölm. 782/1380):
Keşf, s.750; OM. I, 331
Eseri: ei-Dürer el-mensure fi '1-garrub el-fıkhıyye

Ekmeleddin Muhammed b. Mahmud el-Baberti (ölm. 786/1384):
el-Diirer el-kamine, IV, 250; Suyutl, Bıığyet el-vııat, s.l03; Şezerat, IV, 393; GAL,
II, 80, S. ıı·, 97 (13 eser); DlA, IV, 377, 378 (15 eser); Mulıtarat min el-mahtiitat, s.
303-304, Zirikli, VII, 42
Eserleri: Şerh ei-Fıkh el-ekber, ei-Maksad, Ri salefi •ktida el-hanefiyye bi '1-şafiiyye.

Şemseddin Muhammed b. Yusuf b. İ lyas ei-Rômi ei-Konevi (ölm.
788/ 1386) : . .
Keif, s. ı 168, 1600; Zirikli, vn, 153
Eserleri: Şerhu Umdet el-aldiid, Şerhu Mecma' el-bahreyn li İbn el-Sa'at1

Darir ei-Erzurumi, Mustafa b. Yusuf (790/1388'de sağ):

İA, I, 253; EI2 , II,159; DİA,VIII, 498-499; Onbeşinci Yüzyılda Türkçeye
Terciimeler, s.904, 914.
Eserleri: Siyer-i Nebi (T), Tercümetti FütOh el-Şam (T), Yusuf u Züleyha (T), Yüz
Hadis ve Yüz Hikaye Tercümesi (T) ·

İshak b. Murad (792/1390'da sağ):
OM, III, 203; Adıvar, s.20; İslami Tıp Yazma/arı, s.23, 121- 122; Onbeşinci
Yüzyılda Türkçeye Tercüme/er, s.902; E. İhsanoğlu, s.371
Eserleri: Havass el-edviye (T), Kemal-name fı'l-tıbb (T). Muhtasar fı'l -tıbb (T),
Tuhfe-i Muradi (ahcar, T), Tercemetti Takvim el-ebdan (T), Terceme-i Milfredatı İbn
ei-Baytar

Kudsi el-Rumi, Musa b. Affan b. Mürsel el-Aydıni el-Tirevi, (ölm.
795/1393ten sonra) :
HA, II, 480; OM, II, 15
Eseri: Fevaid el- kulfib li şerh el-Mesabih

Abdüllatif b. Melek (ölm.79711395):
Şak, s.45-46; Tae, V, 39; Künh, UI, 213: Keif, s.I70, 375, 1689; HA,I,617; OM,
I, 219-220; GAL, S.

Kutbeddin Muhammed ei -İzniki (ölm. 821/1419):
Şak. s. 34-35; Tae, V, 27-28; Künh, lll, 189; Beddyi', yap. 190b; Keşf, s. 184; OM,
I, 144; HA, Il, 184; F. Karatay, TY, I, 80, ID, 148
B;erleri: Tefsir el-Kur'an, Rahat el-kuh1b, zad el-mead fi'l-fıkh ve'l-ahlak, el-lkd el
semin ve'l-akd el-yemin, Fethu Miftah el-gayb, Mukaddimet el-salat

Abdulvahhab b. Yusuf e1-Maridani (823/1420'de sağ):
isldmi Tıp Yazma/arı, s.339; OALT, s.1-2; E. İhsanoğlu, s.369; Onbeşinci Yüzyılda
Türkçeye Tercüme/er, s.902.
Eserleri: Müntehab fi'l-tıbb (T), ManzOme fi silk el-nUcOm, Şerh ei-Risiilet el
Mardiniyye (?), Urciize fı'l -meniizil ve evkati tu10iha fi lctllli asr, Terceme-i Kanunçe
{T)

Ahmed-i Dal (824/1421' de sağ):
Kiinlı, rtl, 219; Keşf. s.789, 1156; OM, II, 171-173; HA, I, 119; Zirikli, s.126-127;
OALT, s.2-5; Adı var, s.26; DlA, II; 56-58 ( 13 eser); E. İhsanoğlu, s.369; Onbeşinci
Yüzyılda Türkçeye Tercüme/er, s.902, 906,913, 916, 917.
Eserleri: Ferntı-name (T).

Eşref b. Muhammed (864/1460):
İslami Tıp Yazma/arı, s. 138
Eseri: Hazain ei-Seadet fı hıfz el-sıhha (T)

Abdürrahim b. Abdullah el-Karahisari (865/1461 'de sağ) :
Keşf, s.2005; HA, I, 563
Eserleri: Münyet el-ıbrlz ve gunyet el-ihtiyar fı'I-mevaız (T), Vahdet-narne (telif 865, T)

Fahreddin Yahya b. el-Rumi (ölm. 864/1460, I. Bayezid devri):
Şak, s.47-48; Tae, V, 42-43; Kiinlı, III, 214; Keşf, s.755, 1692; OM, I, 139; Filırist
el-Hıdiviyye, III, 1 19; GAL, II, 224, S. II, 314
Eserleri: IGt.ab fı deavat el-me'süre, Feraid el-lelilt, Müştemil el-ahkam

Şükrullah b. Ahmed el-Karamani ei-Amasi (ölm. 864/1460):
Şak, s.94; Tae, V, 84-85; Kim/ı, III, 393; Bedayi', yap. 190a, 23Ib; Keşf, s. 257,
258, 1881; Zeylü Keşf, ı, 353; OM, ı, 332; Rieu, s.834; Blochet, s. 271; Karatay,
TY, ı, 179, FY, s.21, 34, 39; Miisliimanlarda Tarih-Coğrafya, s.285; Onbeşinci
Yüzyılda Tiirkçeye Tercüme/er, s.918.
Eserleri: Behcet el-tevarih (T), Cami' el-deavat, Menhec el-reşad, Riyaz el-kuiOb,
Terceme-i ki tabel-edvar li Safıyeddin el-Urma vi (T)

Pir Muhammed b. Yusuf ei-Ankaravi (ö1m. 866/1462):
Keşf, s.397, 952; OM, l, 260
Eserleri : Tercüman fi'l-luga, Mültekatü Sıhah el-Cevheri ve'l-mülhak bi Muhtasar
el-Sıhah, Zübdet el-fetava, Hiişiye ala şerhi dibacet el-Mısbah

Seyyid Muhammed b. Hasan b. Ali (Öim. 866/1462 civarı):
Keşf. s.572; GAL, S, II, 312; Zirikll, VI, 88
Eserleri: Climi' el-luga (telif 854), Ram uz

Kırk Emre (Kara Emre) el-Hamidi (ö1m. 870/1465):
Keşf, s. 565, 1515; SV, yap. 180b; HA, I, 835; G.4L, II, 226, S,. II, 317; Zirikli,
V, 193; Köprüiii Kata/oğu, II, 455.
Eserleri: Cami' el-fetava, Kenz e1-dekaik fı'l-fürO'

Kara Sinan Yusuf b. Abdü1melik b. Bahşayiş (ölm. 870/1466 civarı):
Şak, s. 211; Keşf, s.l658, 1825, 1816, 2043; OM, I, 297; HA, Il, 560 (8 eser);
OALT, sA0-41; Zirikli, VIII, 241
Eserleri: Şerh ei-Menar, Şerh ei-Merah, Şerh el-Şafiye, Şerh ei-MUiahhas li '1 -
Çağmini, Haşiye ale'!-Vikaye, Hezm el-cüyOş, ei-Mazbut fi şerh ei-MaksOd (telif
839), Risale fı'l-mes'elet el-şairiyye, Risale fı şerhi tefsiri ayet ei-İsra min Envar el
tenzil

Hamzat b. Mahmud el-Karamani (ölm. 871/1467):
Şak, s. 100-101 (ölm. IX. Asır başları); Tae, V, 90-91; Kiin/ı,l/1, 395; Bedayi', yap.
190a; Keşf, s.l90; HA, ı. 337; Adıvar, s.28
Eseri: Hlişiye aHi Envar el-tenzil

Oruç b. Adil (872/ 1467'de sağ) :
Babinger, s.25-26, Miisliimanlarda Tari/ı-Coğrafya, s.285-286
Eseri: Tevarih-i Al-i Osman (T)

Cemali (ölm. 885/1480):
Künh,lll, 324-325; Keşf, s.l253; OM, II, 121-122; DİA, VII, 316-317
Eserleri: Divan (T), Tetimmetü hab-name-i Şeyh! (T), Nazlre-i Raiyyet-i Senayl,
Ferahname (T), Hurşid ü Ferahşad (T), Hüma ve Hümayun (T), Miftah el-ferec (T),
el-Risalet el-aclbe fı'l-sanayi' ve'l-bedayi',Risaıe fı'l-edeb (f)